Anexo Xll, da Lei 4.320/64

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

BALANGO ORGAMENTARIO
CONSOLIDADO
Acumulado até Setembro/2024

Emitido em: 27/10/25 15:47
R$ 1,00

RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL (a)

PREVISAO ATUALIZADA

(b)

RECEITAS REALIZADAS (c)

SALDO (d) =(c-b)

Receitas Correntes (1)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecudria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operacdes de Crédito
Alienacédo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + 1)
Operagdes de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliéria
Contratual

Operacdes de Crédito Externas

=9
() LoGus

L
=

43.192.186.325,00
18.108.515.756,00
6.356.663.548,00
2.510.020.972,00
0,00

11.352.156,00
444.715.154,00
14.579.142.299,00
1.181.776.440,00
1.816.922.738,00
1.257.007.699,00
62.339.000,00
180.000,00
497.396.039,00
0,00

43.192.186.325,00
18.108.515.756,00
6.356.663.548,00
2.510.020.972,00
0,00

11.352.156,00
444.715.154,00
14.579.142.299,00
1.181.776.440,00
1.816.922.738,00
1.257.007.699,00
62.339.000,00
180.000,00
497.396.039,00
0,00

31.105.682.134,93
13.475.397.075,59
4.662.953.673,71
813.659.979,48
0,00

6.080.622,29
241.144.469,82
10.766.509.174,01
1.139.937.140,03
1.928.522.526,30
1.901.230.601,52
4.134.869,96
193.880,05
22.963.174,77

0,00

-12.086.504.190,07
-4.633.118.680,41
-1.693.709.874,29
-1.696.360.992,52

0,00
-5.271.533,71
-203.570.684,18
-3.812.633.124,99
-41.839.299,97
111.599.788,30
644.222.902,52
-58.204.130,04
13.880,05
-474.432.864,23
0,00

45.009.109.063,00
747.510.217,00
43.855.217,00

0,00

43.855.217,00
703.655.000,00

45.009.109.063,00
747.510.217,00
43.855.217,00

0,00

43.855.217,00
703.655.000,00

33.034.204.661,23
16.874.169,72
16.874.169,72

0,00

16.874.169,72

0,00

-11.974.904.401,77
-730.636.047,28
-26.981.047,28

0,00

-26.981.047,28
-703.655.000,00
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Anexo Xll, da Lei 4.320/64
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) =
(11+1Vv)

Déficit (V1)

TOTAL (VII) = (V + VI)

Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

0,00
703.655.000,00

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

BALANGO ORGAMENTARIO
CONSOLIDADO

Acumulado até Setembro/2024

0,00
703.655.000,00

0,00
0,00

Emitido em: 27/10/25 15:47

R$ 1,00
0,00
-703.655.000,00

45.756.619.280,00

45.756.619.280,00

33.051.078.830,95

-12.705.540.449,05

0,00 0,00 6.855.226.430,97 6.855.226.430,97
45.756.619.280,00 45.756.619.280,00 39.906.305.261,92 -5.850.314.018,08
0,00 1.453.134.974,92 1.168.997.334,43 -284.137.640,49
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.453.134.974,92 1.168.997.334,43 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
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Anexo Xll, da Lei 4.320/64

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
BALANGO ORGAMENTARIO
CONSOLIDADO
Acumulado até Setembro/2024

Emitido em: 27/10/25 15:47
R$ 1,00

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL (e)

DOTAGAO ATUALIZADA (f)

DESPESAS EMPENHADAS (g)

DESPESAS LIQUIDADAS (h)

DESPESAS PAGAS (i)

SALDO DA DOTAGAO (j) = (f-
9)

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizag&o da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (XVIII + IX + X)
Amortizagdo da Divida/Refinanciamento (XII)
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (XI
+ XII)

Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS

=

\[ 0 ) LOGUS
=

40.134.586.572,00
24.249.802.411,00
960.414.944,00
14.924.369.217,00
5.199.363.095,00
3.818.996.453,00
122.310.991,00
1.258.055.651,00
69.500.000,00

42.070.760.662,63
23.967.624.866,78
1.033.614.944,00
17.069.520.851,85
6.723.683.786,55
5.400.504.786,95
114.871.991,00
1.208.307.008,60
69.500.000,00

34.546.281.263,56
18.465.720.307,31
1.013.495.066,76
15.067.065.889,49
4.981.124.266,30
3.692.318.988,73
90.137.390,66
1.198.667.886,91
0,00

29.041.400.966,37
16.721.764.256,90
711.522.333,03
11.608.114.376,44
3.341.490.857,59
2.443.451.825,98
84.922.467,51
813.116.564,10

0,00

26.751.217.330,74
14.980.080.638,67
709.743.020,53
11.061.393.671,54
3.134.177.764,80
2.241.513.824,95
79.547.375,75
813.116.564,10

0,00

7.524.479.399,07
5.501.904.559,47
20.119.877,24
2.002.454.962,36
1.742.559.520,25
1.708.185.798,22
24.734.600,34
9.639.121,69
69.500.000,00

45.403.449.667,00
353.169.613,00
314.707.772,00

0,00

314.707.772,00
38.461.841,00

0,00

38.461.841,00

48.863.944.449,18
382.076.847,19
339.615.006,19

0,00

339.615.006,19
42.461.841,00

0,00

42.461.841,00

39.527.405.529,86
378.899.732,06
337.379.529,34

0,00

337.379.529,34
41.520.202,72

0,00

41.520.202,72

32.382.891.823,96
261.205.787,19
241.789.751,60

0,00

241.789.751,60
19.416.035,59

0,00

19.416.035,59

29.885.395.095,54
253.177.015,93
233.760.980,34

0,00

233.760.980,34
19.416.035,59

0,00

19.416.035,59

9.336.538.919,32
3.177.115,13
2.235.476,85

0,00

2.235.476,85
941.638,28

0,00

941.638,28

45.756.619.280,00

0,00

49.246.021.296,37

0,00

39.906.305.261,92

0,00

32.644.097.611,15

0,00

30.138.572.111,47

0,00

9.339.716.034,45

0,00

45.756.619.280,00
0,00

49.246.021.296,37
0,00

39.906.305.261,92
0,00

32.644.097.611,15
0,00

30.138.572.111,47
0,00

9.339.716.034,45
0,00
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Anexo Xll, da Lei 4.320/64
FONTE: LOGUS

=
k@ | LOGUS

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
BALANGO ORGAMENTARIO
CONSOLIDADO
Acumulado até Setembro/2024

Emitido em: 27/10/25 15:47
R$ 1,00
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